PAGE

05.04.2023 Г. №260-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 27.03.2018 ГОДА № 194-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»,

ОТЛИЧНОЙ ОТ ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ»
В соответствии с приказом Министерства образования Иркутской области от 7 ноября 2017 г. № 93-мпр «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных, автономных учреждений Иркутской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство образования Иркутской области» (в действующей редакции), руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 27.03.2018 года № 194-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Аларский район», отличной от Единой тарифной сетки» внести следующие изменения:

1.1. 1.1. приложение 1 к Положению «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по ПКГ по должностям работников образования (кроме дополнительного профессионального)» изложить в новой редакции (приложение 1);

1.2. приложение 2 к Положению «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по ПКГ по должностям служащих» изложить в новой редакции (приложение 2);

1.3. приложение 3 к Положению «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по ПКГ по должностям рабочих общеотраслевых профессий» изложить в новой редакции (приложение 3);

1.4. приложение 4 к Положению «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по ПКГ по должностям работников культуры, искусства и кинематографии» (приложение 4);

1.5. приложение 5 к Положению «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по ПКГ должностей медицинских и фармацевтических работников» изложить в новой редакции (приложение 5);
1.6. Положение дополнить приложением 9 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по ПКГ по должностям работников физической культуры и спорта» изложить в новой редакции (приложение 6);
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.03.2023 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Светлов К.И.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.
Мэр района
Р.В.Дульбеев
Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Аларский район»
 от 05.04.2023г.№ 260-п

«Приложение 1

к Положению об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций

 муниципального образования

«Аларский район»,

утвержденному постановлением администрации МО «Аларский район»

от 27.03.2018 года № 194-п

	Минимальные размеры окладов
(должностных окладов) по ПКГ по должностям
работников образования

	Наименование должности (профессии)
	Размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Помощник воспитателя
	8651

	Секретарь учебной части

	Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Дежурный по режиму
	8674

	Младший воспитатель

	Профессиональная квалификационная группа
 должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Старший вожатый
	8717

	Инструктор по физической культуре

	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования
	8739

	Социальный педагог

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель
	8783

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Старший воспитатель
	8827

	Старший методист

	Учитель

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед

	Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением:
	8870

	отделом

	отделения

	учебно-консультационного пункта

	другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим основные общеобразовательные программы и дополнительные общеобразовательные программы
	8914

	Начальник (заведующий, директор, руководитель):

	отдела

	отделения

	учебно-консультационного пункта

	других структурных подразделений (подразделения) профессиональных образовательных организаций

	Старший мастер

	3 квалификационный уровень

	Начальник (заведующий, директор, руководитель) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования
	8958

	».

        Приложение 2
к постановлению администрации

МО «Аларский район»

 от 05.04.2023г.№ 260-п
«Приложение 2
к Положению об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций

 муниципального образования

«Аларский район»,

утвержденному постановлением администрации МО «Аларский район»
от 27.03.2018 года № 194-п

Минимальные размеры окладов
(должностных окладов) по ПКГ по должностям служащих
	Наименование должности (профессии)
	Размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Кассир
	8303

	Секретарь-машинистка

	Делопроизводитель

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень

	Заведующий складом
	8390

	Заведующий хозяйством

	3 квалификационный уровень

	Заведующий производством (шеф-повар)
	8433

	Заведующий столовой

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	8847

	Специалист по кадрам

	Специалист по охране труда

	Психолог

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер 2 категории
	9199

	Экономист 2 категории

	3 квалификационный уровень

	Бухгалтер 1 категории
	9705

	Экономист 1 категории

	Специалист в сфере закупок

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	10266
	».

Приложение 3

к постановлению администрации

МО «Аларский район»

 от 05.04.2023г.№ 260-п
«Приложение 3
к Положению об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций

 муниципального образования

«Аларский район»,

утвержденному постановлением администрации МО «Аларский район»
от 27.03.2018 года № 194-п
	Минимальные размеры окладов
(должностных окладов) по ПКГ по должностям рабочих общеотраслевых профессий

	Наименование должности (профессии)
	Размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	7848

	Кухонный работник

	Подсобный рабочий

	Мойщик посуды

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Сторож (вахтер)

	Гардеробщик

	Дворник

	Истопник

	Кладовщик

	Уборщик служебных помещений

	Оператор котельной

	Оператор электрокотельной

	Повар

	Кастелянша

	Столяр, плотник

	Слесарь автотранспорта

	Слесарь-электрик

	Слесарь-сантехник

	Слесарь по ремонту оборудования

	Слесарь-ремонтник

	Кочегар

	Электрик

	Повар

	Машинист по стирке и ремонту спец. одежды

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	7858

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	7888

	Водитель автомобиля

	Повар

	Слесарь-ремонтник

	Слесарь-электрик

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	9076

	Водитель автомобиля

	Машинист (кочегар) котельной

	Повар

	Электрогазосварщик

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	9740

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	10436
	».

Подготовил:

   Н.К. Бутуханова

Согласовано:

   В.В. Сагадарова

   Ю.М. Баторов

   Б.Д. Цыренов

   Е.А. Газизулина
                                                                    И.Н. Юсипова

   Л.Р. Алексеева
PAGE